最高裁秘書第2754号

令和3年9月2日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

蕊最高裁判所事務総長中村

司法行政文書開示通知書

令和3年8月2日付け（同月3日受付，第030420号）で申出のありました

司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知しま

す。

､記

1 開示する司法行政文書の名称等

（1） 令和2年度（第74期）司法修習生A班集合修習日程予定表（片面で1枚）

（2） 令和2年度（第74期）司法修習生B班集合修習日程予定表（片面で1枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 (3264) 5652 (直通）

I

月
／
日

月
／
日

3限目
(14:45～16:35）

1限目
(9:50～11:40）

2限目
(12;40～14+30)

2限目
(12:40～14↑30）

3限目
(14:45～16:35）

1限目
(g:50～11：40）

唯 暇

12

／
27

検察問題研究
(被害者保護）

刑弁起案2講評金月 刑共演習(争点整理等） 28

28 火 刑共演習(尋問）

へ令和2年度（第74期）司法修習生
１
ノ
４

民裁起案1講酔火

A班集合修習日程予定表 5 水 弁共演習(弁護士倫理） 刑弁起案1講評

I

6 民す!‘起案2(即日）木

(注） 本表は予定であって，確定日程ではない。
確定日程は．毎週最終登庁日に配布する。

刑共問題研究
(情状･量刑）

7 金 民共演習2(弁諭準備手続期日）

選択型実務修習

一

10 月 成人の日

検察起案1講評 刑裁起案1講評火11

12 水 刑裁起案1調評 異弁起室1，頤解

月
／
日

1限目
(9:50～11：40）

2限目
(12:40～14230）

3限目
(14:45～16:35）

畷 検察起案2（即日）13 木

12

／
13

考試月 民裁講箔 民弁起案2’ 4即日》刑弁問題研究 M 金

民弁問題研究114 火 民弁間皿閉霊忽 17 刑裁起案2（即日］ 考試月

15 水 民裁起案1 （即日） 刑弁起案2（即日） 考試18 火

’16 刑弁起案1 （即日） 民共演習3準備 民裁演習(争点整理ノ 考試木 19 水

’ ’17 金 民非虞漫竪約〉 民共演習1準備 民裁演習（争点葬理） 民共問題研究(和解） 考試20 木

艮弁漏雷[*fr邦卿 民裁起案2講酔20 月 足弁問醐研究3 金21

21 火 検察起案1 （即日） 民共演習3(交互尋問）24 月

’ ’
民事級判

刑事鮫判

民事弁鰻

刑事弁謡

裁
裁
弁
弁

民
刑
民
刑

民共・

刑共・

全共一

弁共・

（即日）

民事共通

刑事共通

全科共通

弁膜共通

・ ・即日起案

22 水 刑裁起案1 （即日〉 25 火 全共特別鯖義 検察起案2講評
（
痔
刺
恥
睡
減
鍾
侭
ｓ
己

民共演習4
(判決・講酵）

23 民弁起霊2掻脾木 醍辞起索1 〔即日〕 26 水

金24 民共演習1(口頭弁諭期日） 刑共演習(証拠開示等） 木 刑裁問題研究 刑裁起案2講評27

凡例

i

l

l

月
／
日

月
／
日

3限目
(14:45～16:35）

1限目
(9:50～11：40）

2限目
(12:40～14:30）

1限目
(9:50～11:40）

2限目
(12:40～14:30）

3限目
(14245～16:35）

踊硴

検察起案2講評民非起案W(|剛白） 16 水 全共特別講義16 水

刑裁起案2講評木 刑裁問題研究17 昼存演習【瑳陣桐頤］ 刑共演習(証拠開示等） 17木

令和2年度（第74期）司法修習生

検察問題研究
(被害者保護）

民丼起案2嘱醇金金 刑共演習(争点整理等） 1818

B班集合修習日程予定表 春分の日刑共演習(尋問） 21 月21 月

自由研究日民裁起案1講評 火22 火 22

(注） 本表は予定であって．確定日程ではない。
確定日程は，毎週最終登庁日に配布する。

’ 1 1
考試水 天婁誕生日23

考試展齢隅睡｛望約1 民共演習2(弁輪準備手続期日）24 木

』 B

刑共問題研究
(情状・丑刑）

考試刑弁起案1講評25 金

考試民裁起案2（即日）28 月
■ I ■｡

’
3

／
1

考試検察起案1購評 刑裁起案1講評火

月
／
日

1限目
(9:50～11：40）

2限目
(12:40～1430）

3限目
(●14:45～16:35）

民弁義軍1隣剖曜 刑裁起案1講評2 水

２
ノ
３

民裁講穀 刑弁起案2（即日）木 刑弁問題研究 木3

金 昼弊飼服寄裂1 昆罫!n囲醇型2 金 検察起案2（即日）4 4

刑裁起案2（即日）7 月 民裁起案1 （即日） 7 月

’ 弁共演習(弁謹士倫理） 民弁濯声老【唾目：火 民共演習1準備 8 火8

民裁演習(争点整理）水 刑弁起案1 （即日） 水 民共演習3準備9 9

’民裁演習（争点整理） 民共問題研究(和解）検察起案1 （即日） 10 木10 木

民事綴判

刑事澱判

民事弁護

刑事弁膜

民共・

刑共・

全共・

弁共.

（即日）

民栗共通

刑嘉共通

全科共通

弁唖共通

・ ・即日起案

裁
裁
弁
弁

民
刑
民
刑

金 建園妃念の日 金 民裁起案2講解11 11

（
鐸
呵
恥
諒
惑
護
拘
Ｓ
巴

14 月 刑裁起案1 （即日 民共演習3(交互尋問）14 月

’
’
1

民共演習4
(判決･講解）

15 民芥川醜研究圏 刑弁起案2購評火 民共演習1（口頭弁論期日） 15 火

凡例